8. [19.] Perit Eboraci in Britannia [*A. D. 211.*]: subactis gentibus quæ Britannia videbantur infestæ, anno imperii decimo octavo, morbo gravissimo extinctus jam senex . . . Ipsi a senatu, a gentilibus liberisque ejus funus amplissimum exhibitum fuit, atque inter divos est relatus.

9. [22.] Post murum aut vallum missum in Britannia, quum ad proximam mansionem rediret, non solum victor, sed etiam in æternum pace fundata, volvens animo quid ominis sibi occurreret, Æthiops quidam e numero militari, claræ inter scurras famæ, et celebratorum semper jocorum, cum corona e cupressu facta eidem occurrit. Quem quum ille iratus removeri ab oculis præcepisset, et coloris ejus tactus omine et coronæ, dixisse ille dicitur joci causa, ‘Totum fuisti, totum vicisti, jam Deus esto victor.’ Et in civitatem veniens, quum rem divinam vellet facere, primum ad Bellonæ templum ductus est errore aruspici rustici, deinde hostiæ furvæ sunt applicitæ. Quod quum esset aspernatus, atque ad palatium se reciperet, negligentia ministrorum nigræ hostiæ usque ad limen domus palatinæ imperatorem sequutæ sunt.

10. [23.] Ultima verba ejus dicuntur hæc fuisse: ‘Turbatam rempublicam ubique accepi, pacatam etiam Britannis relinquo, senex et pedibus æger, firmum imperium Antoninis meis relinquens, si boni erunt; imbecillum si mali.’

11. [24.] Corpus ejus a Britannia Romam usque cum magna provincialium reverentia susceptum est.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

Hæc concio, vivo adhuc Commodo, Romam delata: quæ Commodum in Albinum exasperavit, statimque successorem misit Junium Severum, unum ex contubernalibus suis.

7. [*Gord.* 3.] Extat sylva ejus [*Gordiani*] memorabilis, quæ picta est in domo rostrata Cnæi Pompeii, quæ ipsius et patris ejus et proavi fuit; quam Philippi temporibus vester fiscus invasit. In qua pictura etiam nunc continentur cervi palmati ducenti, mixtis Britannis. [*A. D.* 237.]

LXI. EX ÆLIO LAMPRIDIO. [A. D. 280.]

1. [*Comm.* 6.] Perennis, qui tantum potuit, subito quod bello Britannico militibus equestris loci viros præfecerat, amotis senatoribus, prodita re per legatos, exercitus hostis appellatus lacerandusque militibus est deductus. [*A. D.* 186.]

2. [8.] Appellatus est Commodus etiam Britannicus ab adulatoribus, quum Britanni etiam imperatorem contra eum deligere voluerint.

3. [13.] Victi sunt sub eo tamen, quum ille sic viveret, per legatos, Mauri, victi Daci, Pannoniæ quoque compositæ: in Britannia, in Germania et in Dacia imperium ejus recusantibus provincialibus. Quæ omnia ista per duces sedata sunt. [*A. D.* 180—192.]

4. [*Alex. Ser.* 59.] Denique agentem eum [*Alexandrum*] cum paucis in Britannia, ut alii volunt, in Gallia in vico cui Sicila nomen est, . . . quidam milites . . . occiderunt. [*A. D.* 222.]

LXII. EX FLAVIO VOPISCO. [A. D. 280.]

1. [*Florian.* 2.] Responsum est ab aruspibus; quandoque ex eorum [*Taciti et Floriani*] familia imperatorem Romanum futurum . . . qui ad Romanam insulam proconsulem mittat. [*A. D.* 276.]

2. [*Prob.* 18.] Deinde quum Proculus et Bonosus apud Agrippinam in Gallia imperium arripuissent, omnesque sibi Britannias, Hispanias, et Braccatæ Galliæ provincias vindicarent, barbaris semet juvantibus vicit [*Probus*] . . . Unum

sane sciendum est, quod Germani omnes, quum ad auxilium essent rogati a Proculo, Probo potius perservire maluerunt, quam cum Bonoso et Proculo esse. Gallis omnibus et Hispanis ac Britannis hinc permisit ut vites haberent vinumque conficerent. [*A. D.* 276.]

3. [*Bonos. 14.*] Bonosus domo Hispaniensis fuit, origine Britannus: Galla tamen matre: ut ipse dicebat, rhetoris filius; ut ab aliis comperi, pædagogi litterarii. Parvulus patrem amisit, atque a matre fortissima educatus, litterarum nihil didicit. [*A. D.* 280.]

4. [*Carin. 1.*] Hic, [*Carinus,*] quum Cæsar, decretis sibi Gallis atque Italia, Illyrico, Hispaniis, ac Britanniis et Africa, relictus a patre Cæsarianum teneret imperium, sed ea lege ut omnia faceret quæ Augusti faciunt, enormibus se vitis et ingenti fœditate maculavit. [*A. D.* 282.]

LXIII. EX CLAUDIO MAMERTINO PANEGYRICO.

[*A. D.* 292.]

[*Paneg. Max. Herc. dict. A. D. 282. c. 11. 12.*] Vestræ, inquam, fortunæ, vestræ felicitatis est, imperatores [*Maximiane et Diocletiane*], quod jam milites vestri ad oceanum pervenere victores, jam cæsorum in illo litore [*apud Bonon.*] hostium sanguinem fluctus reciproci sorbuerunt.

Quid nunc animi habet ille pirata [*Caraus.*], quum fretum illud, quo solo mortem suam hucusque remoratus est, pene exercitus vestros videat ingressos, oblitosque navium, refugum mare secutos esse qua cederet? Quam nunc insulam remotiorem, quem alium sibi optet oceanum? Quo denique pacto effugere pœnas reipublicæ potest, nisi si haustu terræ devoretur, aut turbine aliquo in devia saxa rapiatur? Ædificatæ sunt, ornatæque pulcherrimæ classes, cunctis simul annibus oceanum petituræ.